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NN 2563 | 2564 | 2565 | 2566 | 2567
Fuii 1 2 2 2 | 2 2
Fuiii 2 2 2 2
Fudii 3 2 | 2 2
ety 2 4 6 6 6
A1AI192AUNTTANE 2 2 2
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WUU 2.2
. o - LN ANwIwAazln1sAnEn
yauunAne? 2563 2564 2565 2566 | 2567

T 1 1 1 1 1 1

T 2 1 1 1 1

FTi 3 1 1 |

FuTT 4 1 |

593 1 2 3 4 4

AIANT1AZAUNTTANEN 1 1

2.6  SUUTZNIUATULAY

JUYAAINS 26,137,980 Um
PN ULADU 24,661,820 U
PUINAN9UTEIN 1,476,160 UM
JUALTUY 2,576,000 UM
MNAAINDULNU 648,200 UM
PUINANLTEDY 645,000 U
NUINA TR 1,282,800 UM
MIARUEANYY - UM
SLEV 600,700 UM
NUINATS U 600,700 UM
TRy 29,314,680 UM

< g v [ [
e Lusuuszanaildsiuiu 6 vingns

AlgaesartnAnyl Useuna 180,000 U ¢ad Taednisusuisannisidulasinisund

TusuUszanaauauUszIn
2.7  STUUNISANEN

WUUTULS U

OO0000R~

due (s8Y)

1 4 a a ¢ [
wuunsbnaruEedeiudunan

wuunalnanisdumesiin

wuumalnantudeunsnniazidsadudenan

a a a ¢ A Y] .
wuunslnansdiannsetindiudendn (E-learning)
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2.8  msiigulaunulena 519397 waLn15amzilguSautINNRNINeNae
Wulumud ot uNmINg 18y ISUANERSINPENISANESLAUTMARANY WA, 2561 99
42-45 UazUseMANIng1aessIuamans 1509 Msameleuitsuinumingns waznsameileuseu

PraanUu WA, 2560 wisoszidsunsedeUsAuaus Ninateruld

3. wangAsHazanIsifaeu
3.1 vangas

3.1.1 MUIUNUILANTIUAZTZHLLIANANE

WuU 1.1 fidnfnuniidnsatudsygiin Laitipanin 48 wihein
WuU 2.1 findnunfdniatulFyyln lyiteenin 48 viefin
Wuu 2.2 Juin@neidnsatuligaes Laitloanin 73 wihedn

szzhansanwdunangasuuudiung  leeidndnwfdnianisdneseau

USeyey 1 (Wuu 1.1 wag wuu 2.1) dedldnanfnwinaenndnansliiu 12 aansfnwunid uay

<

a

= Ao & = v A v v = o I a
UNANYINANIINTANYITEAUUTEYYINT (LU 2.2) maﬂﬁunmﬁwmaawaﬂqmﬂmLﬂu 16 7@

= a & &0 & o X N o
NNTANYIUNG 9UUUAILAIUTUNZL UG UUNANEN

3.1.2 laseafandngns dnfnwazdesaanzsileufinunsein Inefnusedzeg 9
aulaseas1e esrUsenou L.Lazﬁﬁaﬁmumsuamé’ﬂqmﬁqf:
3.1.2.1 wuu 1.1 ;:Jﬁﬁﬂmﬁﬁ%%w%zyfmiw (LRWIZINYITNUS)
1) Adunun (lidunsie) 3 wiein
2) INYNINUS 48 WA
3.1.2.2 WUV 2 (Anen51839UazinIng anus)

wuu 2.1 Jeindnuidniauiygiiv

1) A¥1U9AU 6 NUIBAR
2) A L@en 6 UUIWAR
3) IeINUS 26 UIEAA

a

3.1.2.3 wuu 2.2 fuindnundnseusyges

1) 304 13 wHeie
2) A aen 12 MUIAN
3) AINYIUNUS a8 NUIBAR
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3.1.3 gl lundngns
e GRLY
seinlundngnsUszneuie Snwste wasiavsia 3 i Tnsfinnumanedsd
dnwsge nun. (BTA) Mg §nysgevenangns
LRURANLUIEY
@Y 0-5  naneds Indeduy

@Y 6-9  UUNED IV ABN

LAYNRANEU

1A% 0 PN NUIAIVWNLITBINUINGTNUS

LAY 1 Meh MY AR UATUETIING

LAY 2 PUNYDS UUIAIVWALIVBINUATUNTEUIUTINN
= a a P Y PP a 9

1A% 3 N9 NuIAITNEITasiUmunAluladTIN T NAIInAeY
= a a P ) A

@ 4 PN NUIAITWNLITBITUMALLLAETININATNEAS

A% 5 PUNYDS UUIAIBWNLIVINUMUNALULAE N THARTY

A 6 YUY UUIAITWNLIVBINUMUNALULAE NSHARAR

a7 PUEDG NUIAIVNNYIVDINUATUAULALDITNVINY

LA 8 PUNUDS MUINIVWNLVBINUWMALULAT NTINEAS

18 9 N8 WMALATTY LazduuwW
LUnANIoY

1A% 6 wneds Jnseiudiugindus

@Y 7 RN %%ﬁzﬁ’w?@aﬂﬁu’uqq

1a% 8 nUDY I TAUTTAUUT YN

1A% 9 nuehs AInerdnusszaulsgeien

3.1.3.1 JvuaTunugy
Aenfnwenadesdimsusuiuanuilaenisamzdeuseivinunnuiugey

€Yy Aa v

U93819158NSURAYRUNANENTUS sy Len
3.1.3.2 JyUsAU
1) wuvu 1.1 Qﬁ%%%ﬂ%mmﬂw w3 nuleia (ddunuiein)
SRAIY Fodn wuwA
(UsTE-UUR-Anw1alenuLes)
Nnn.891 dunun 2 1(1-0-3)

BTA 891 Seminar 2
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NUN.892
BTA 892
NUN.893
BTA 893

NYN.841
BTA 841
NYN.891
BTA 891
NUN.892
BTA 892
NYN.893
BTA 893

duuun 3 1(1-0-3)
Seminar 3
dulun 4 1(1-0-3)
Seminar 4

2) wuu 2.1 gdnsatulsaaiiv 91w 6 wiefn

F23% Y YInTe)

UAv.2

(UssEN8-UHUR-AnwInunuLe)

WALLLABYININNTNYATTUES 3(3-0-9)

Advanced Agricultural Biotechnology

dulun 2 1(1-0-3)
Seminar 2
dulun 3 1(1-0-3)
Seminar 3
dulun 4 1(1-0-3)
Seminar 4

3) wuu 2.2 dusatudigees $1uau 13 miefn

a |

waluladnsinems eail

IBIUN NUINH

Wend@nw91e3Yn 1 ngudvy nnguIvimalulagdinan waznguivimig

(UssENE-UHUR-AnwnieniLe)

naudvnIamalulagdanm

1%.650
BT 650
N%Y.651
BT 651
NUN. 791
BTA 791
NYn.841
BTA 841
NUN.891
BTA 891

WANALALLATDIL N BNALULATTIN N 3(2-3-7)
Techniques and Instruments in Biotechnology
ASEUIUTAUNISNALULaETIN N 3(3-0-9)

Aspects in Biotechnology

dunun 1 1(1-0-3)
Seminar 1
weluladanimnsinensdugs 3(3-0-9)

Advanced Agricultural Biotechnology
fuuun 2 1(1-0-3)

Seminar 2
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N9N.892
BTA 892
NUN.893
BTA 893

dunun 3
Seminar 3
AUl 4

Seminar 4

nauAMIamAlulagnisinyns

nn.611
AT611
D)
nnN.631
AT631
way
NN.671
AT671
nUN. 791
BTA 791
nun.841
BTA 841
NN.891
BTA 891
NUN.892
BTA 892
NUN.893
BTA 893

a a A U W
AITINYIVBINVHRENITUIUA?

Plant Physiology and Adaptation

ASTINYIANNLINA DUVDIAH AL

Environmental Physiology of Domestic Animal

szilsuiniTenamalulagnisinuns
Research Methodology in Agricultural Technology
dunun 1

Seminar 1
weluladtninnsinunsdugs
Advanced Agricultural Biotechnology
dunun 2

Seminar 2

dUNun 3

Seminar 3

dulun 4

Seminar 4

3.1.3.3 y¥89n

1(1-0-3)

1(1-0-3)

3(3-0-9)

3(3-0-9)

3(3-0-9)

1(1-0-3)

3(3-0-9)

1(1-0-3)

1(1-0-3)

1(1-0-3)

UAv.2

1) Un@ENwILNUNISANEILUU 2.1 Tiidandnwlidesnin 6 vdieda lag

& = a & Aa o XY I a ¥ o o a a &
LADNANYIIINTIYIVUADANUINE NUN.8xX (lllucUﬁ/i‘Ll'Jﬂﬂmiﬁaqﬂi‘UﬂqiaQ‘VlgL‘UEJUT]EJ'JGU']Laaﬂ%']ﬂ

I UFNNVANGATINGFEATUMN TN @110 UNALLIAENTINYAT NIN.6xx Uag/MTaNN.

Txx UAENANGATING1FEnTunUuNn a1v13vunaluladiinin nv.6xx Wag/vse N.7xx)

2) dn@nwwkun1sAnekuy 2.2 dsndnwilidesnin 12 wiieia lae

ADUADNANBITIBIVWADNNLTIE NVN.8xx WITBENIN 6 NUBAH LazldanANYIINUIUNUIEAAT
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WiRednedatey 6 vUlEAn  INTIWIVUFRNNNUANGATINGIMERTUTMIN - @1v13N

WALLAENITINEAT  MN6xx  UAR/YSENN.Txx  Lagndnansinemansumundin - a3

WALULABTININ NU.6XX LAL/NTD NV TXX

SHEIY

NYN.816
BTA 816
NnYn.817
BTA 817
NUN.818
BTA 818
NYN.819
BTA 819
NUN.826
BTA 826
NnuN.827
BTA 827
NUYN.828
BTA 828
NnUN.829
BTA 829
NUN.846
BTA 846
NYN.847
BTA 847
NvN.848
BTA 848
NUYN.856
BTA 856
NUN.857
BTA 857
NUN.866

IBIY

Fnenluanadan

Molecular Biology of Yeast
mslameiBuuazilusdugs

Advanced Gene and Genome Analysis
Frasaumaniavaluladdinin
Bioinformatics for Biotechnology
TUshledingd

Proteomics

il manaluladdinn
Electrochemistry for Biotechnology

U etTIn LAz IFINTNaIU N0l

Vel
(UssEE-UUR-Anwsienued)
3(3-0-9)
3(3-0-9)
3(3-0-9)
3(3-0-9)

3(3-0-9)

3(3-0-9)

Biochemical Reactions and Reactor Engineering

ﬂi%‘U'J'LJﬂ’]iLLEJﬂ‘VIN%’JﬂWWGEJJUEﬁQ

Advanced Bioseparation Process

wluwelulagiunsussendmundsnssy

3(3-0-9)

3(3-0-9)

Nanotechnology and Applications in Pharmaceutical

Wvetagtumamealuladiinimnisinens 1

1(1-0-3)

Current Topics in Agricultural Biotechnology |

Wvatagtumanalulagiininnisinyms 2
Current Topics in Agricultural Biotechnologyll

a o A aa
NUILEINATINNALULATTININATNEAT

1(1-0-3)

2(0-6-2)

Selected Research in Agricultural Biotechnology

nsuanNsnelinIsAIUANENINLINA DY

3(3-0-9)

Crop Production under Controlled Environment

WugemansUSuatuaLien sUTuUTaiug iy

3(3-0-9)

Advanced Quantitative Genetics for Crop Improvement

[y o

WANAII BN LA A ULAYUANEATER

3(2-3-7)
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BTA 866
NYN.867
BTA 867
NUN.868
BTA 868
NYN.869
BTA 869
NnYN.876
BTA 876
NUN.877
BTA 877
NYN.878
BTA 878
NUN.886
BTA 886

WAV
nn.900
BTA 900
nUN.901
BTA 901

Modern Techniques in Animal Nutrition Research

Tnvuransdninssimneiien
Nutrition in Mono- Gastric Animals
nsUsEliuiugnssudn

Animal Genetic Evaluation

VAUNNUATUINNTITUNFUN NG

Perspectives and innovations in Animal Health

N15IANISAULNDNNSHANDIMNSUaDANY

Soil Management for Safety Food Production

LsAgLaENTATUANTUEY

Advanced Plant Pathology and Plant Disease Control

a a6 [
AuvsdTendeluuag
Insect symbiosis
UsTe LA ivlLazaunsv wagn1svuds

Active and Smart Packaging and Losgistic

3.1.3.4 g1 Unus

1
S a

F3U
neInus
Dissertation
NGNS

Dissertation

3.1.4 LAASUAUNITANEN

3.1.4.1 uuu 1.1 giihAnsndnsausyaiin

UAv.2

3(3-0-9)

3 (3-0-9)

3(3-0-9)

3(3-0-9)

3(3-0-9)

3(3-0-9)

3(2-3-7)

“uenn

36

a8
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N 1 AAseun 1

79n.891 guuun 2 (laduniaein) 1 hefia
79N.901 ANYIUNUS 6 BN
593 7 NUIYAR

I 1 maSeun 2

719N.892 duuwn 3 (aitdunuiein) 1 hefia
79N.901 ANYIUNUS 6 BN
593 7 NUIYAR

newmn deuinauautinglulnisfinuil 1

N 2 maSeun 1

NUN.893 Fuuwn 4 (laduniiein) 1 miaein
71%91.901 ANeANUS 9 yaen
74 10 wehe

UM 2 neSeun 2

79n.901 ANYIANUS 9 ylen

U7 3 Aaseun 1

71%91.901 ANeANUS 9 yaen

UM 3 AeSeun 2

79n.901 ANYIANUS 9 ylen

3.1.4.2 Uy 2.1 fihAnwndusausyaiin

I 1 AaSeun 1

NYN.841 welulaBTanmnainensdugs 3 mhgfin
Nvn.891 duuun 2 1 naefn
NYN.8XX I nGen 3 Miaene

323 7 Kdwin

I 1 AaSeun 2

71%91.892 AUl 3 1 wUenn
7UYN.8xX A @en 3 BUILNA
94 4 KUIYAe

nnewmn deuinauaudAnawuln 1 Mansinwi 2

I 2 Aaseun 1

71%1.893 duuun 4 1 lenn
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N¥N.900

Anegdnus

UAv.2

9 UUILNA

9 10 #Hee

I 2 naSeun 2

7%n.900 INYINUS 9 MIEne
I 3 madeud 1
M%n.900 e Tnus 9 nBin
I 3 maFeud 2
7%n.900 INYENUS 9 MIEne
3.1.4.3 wuu 2.2 fiidnundidisasiaanes
W 1 maFeud 1
N%.650 waliataziadesilonanaluladdinn 3 U8R
1%.651 NSLVITANMANALULAEYININ 3 U8R
Y. 30 A, Iuden 3 UUIEAN
6xx/TXX
NVA.791 duuun 1 1 naefn
32 10 wiwfn
%59
NN.611 930 @3TINENVRINELarN1TUTUSY 13 o
L ) Lo 3 Miaene
NN.631 A3TINYNENINLINADUVDITR LR
NN.671 seideudnidemanaluladnisinuns 3 Kwin
Y. 30 NN, Iuden 3 N8N
6xx/TxX
NvA.791 duuun 1 1 wlefAn

74 10 weAe

U 1 Aaseun 2

NY.1T0 91N, I nGen 3 Yaenn
6XX/ XX
NVA.8XX plialhn 3 wwhn
%vn.891 duuun 2 1 MileAn
U 7 wdwin
W 2 maGeud 1
NN.841 weluladTanmnisinunstugs 3 y28iin
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%n.892 duuun 3 1 wwhe
NYN.8XX I uden 3 wiagnn
32 7 Kdwin
W 2 maFeud 2
N%n.893 duuun 4 1 wlaeAn
7%n.901 e Tnus 6 MBAA
323 7 dwiin
vanewn douinnuauindaaudi 2 mamsanwil 2
I 3 madeud 1
7%n.901 e TWus 9 Mein
I 3 maFeud 2
7n.901 INYENUS 9 MIEne
7 4 maFeud 1
NN.901 NGNS 12 wuaefin
I 4 maFeud 2
7%n.901 INYINUS 12 wiiaein
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3.1.5 ANA5UYS182%1

NN.611 #35INVIVINVUAZNITUTUA 3(3-0-9)
AT 611 Plant Physiology and Adaptation
NSPUIUNINNESTINETIAEITosTun TS ivln  msvan  waznslinandnvesdiv
dssinenvesiisniglinueienainth gamgd eudy ansiadl nalnuazmsuiudvesiiy
Physiological processes in relation to growth, development and yield performance
of crops, plant physiology under stresses from water, temperature, salinity, chemicals,

mechanism and adaptation of crops.

NIN.631 A35INYNANNLINAOUVDIER AL 3(3-0-9)
AT 631 Environmental Physiology of Domestic Animal
PN 14 LY o’dy PN a a [ Y
TLUUNTLANUAYUANUTDUVDIEN LAY NTIUATULUAINIEITINGN azN15UTUAIUDY
dniinsenilianinuanaaumig o
Heat exchange system in domestic animal, physiological change and adaptation of

domestic animal in various environment.

NN.671 588UITIYNINAlUlagN1SNEAS 3(3-0-9)

AT 671 Research Methodology in Agricultural Technology

[y

nsWsutolauslasainsivy wiaaRuyuativayy nsussendldadfiudoyaidelsunm

Y

LATLEIAMAIN N13INURUNNTVAGRY WAdATEnsiudoyamanalulagnisnuns n1slasien

JoyalarN1TuUanNa NSWEUTIPUNANITITUUAL N TIHEUNS LLﬂ%ﬂ’ﬁISﬁﬂiLLﬂﬁNﬁ’]L%‘-US‘U‘V]’N

Y

) e

an

Writing a research proposal, funding resources, applying statistical analysis to
quantitative and qualitative data, experimental design, data collection techniques in
agricultural technology, data analysis and interpretation, writing a research report and

publication and use of statistical packages.

71%.650 walakaznsaslian1analulagdann 3(2-3-7)
BT 650 Techniques and Instruments in Biotechnology
) a a ° an v A a av v Py
nanN1s wella Ngudn1svinay wagdsnisldnissdislunuideaumalulagyinin
Principles, techniques, operation theories and instructions of instruments in

research area of biotechnology.
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N%.651 NSzUUNAUNIANALULaB TN N 3(3-0-9)
BT 651 Aspects in Biotechnology

UNUIMKAEANNEAYTLNALlLladTININ WNARMUBMTIINGT ugAans
Fransaumnea weluladnisnin wealuladTanmmemsinuns nsunmd wardandon nennis
TnifiAsndes WaugvesassuzuaznguunsiifendosiumAdosm umeluladiinm wagns
ilulguselow

Roles and significance of biotechnology, concepts of molecular biology, genetics,
bioinformatics, fermentation technology, agricultural, medical, and environmental
biotechnology, relevant novel science, public aspects and legal concerns on

biotechnological research, and utilization.

nyn 791 duuun 1 1(1-0-3)
BTA 791 Seminar 1
53U wazthiaveraAdoluaunivimaluladTinmuasinuns viieaviieides
Gathering and presentation of research articles in biotechnology and agriculture or

relevant areas.

NYN.816 Y3 Meluanadan 3(3-0-9)
BTA 816 Molecular Biology of Yeast

a (L

gandluy weAtlnduaglaluniaddy nsuanieanvesdulazn1sniuny Jninswadias
TUsunsumavianeiead msvuddludad dedyanauaznisaiuay szuuBadlauin Mg
wanaounougWLdeud wazdlunlalulasiolse

Yeast genome, mating type and homothallism, gene expression and regulation,

cell cycle and program cell death, transport in yeast, signaling and regulation, yeast hybrid

systems, haploid insufficiency analysis, and genome-wide microarrays.

NYN.817 N3AATIZBULATI UNTUES 3(3-0-9)
BTA 817 Advanced Gene and Genome Analysis
walulaglvdlunsiiasiendu nisuanseandy wasdluy waznsussyndmailailyly
a s e~ = v fa o
ATz RutazluuolnUaymlangidy
Novel technologies for analyses of gene, gene expression, and genome, and

applications of gene and genome analytical techniques to resolve research problems.
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N%N.818 FaarsaumanIunalulagdanin 3(3-0-9)
BTA 818 Bioinformatics for Biotechnology

n&nnsiugunsiiansauna wazn1sszgndldiag osdionedransaumediniy
NATEaAlulagyInm

Basic principles of bioinformatics and applications of bioinformatics tools in

research area of biotechnology.

7n9n.819 WUshladind 3(3-0-9)
BTA 819 Proteomics
weadanldlunsinulusauludadiidsvselusalening Inodumadaildlunsinszy

[y

yiauazUSunaedusiuiliuaneadddidin sauluinisssyriiauasardunsaeziiuluans

=

Wsfu madafild@nuwdunsisensenindusivlueadvedddfidin uazn1snaudaslusiu
AUUAINTHUATIZA

Identification and quantitation of proteins synthesized by organisms including
amino acid sequence determination, protein-protein interaction, post-translational protein

modification.

nYn.826 waillimamalulagdanin 3(3-0-9)
BTA 826 Electrochemistry for Biotechnology
UARsouaRlni waddanin dnddaluiuasusandeuliivensadndanudasy
usandeuliiiwensad aunailuad wadenududu waddidninslad uaznguesrhsiagd
Rendudidnlasata maUszgnidhumaluladanim uasfnwigaiuuenaniud
Electrochemical reactions, galvanic cells, cell potentials, and electromotive forces

of energy free cells, Nernst’s equation, concentration cells, electrolytic cells, Faraday's

laws of electrolysis, the applications in biotechnology, and field study.

nYn.827 UjsenalvinwuasdIaInssudsunsal 3(3-0-9)
BTA 827 Biochemical Reactions and Reactor Engineering

UNSenall wazdadivesdatssisendinimlusvwaduazioulesd n1sA1uIum
o 2 aaa ' = o 2 aaa g & o o aaa P &
9n5U5eUATeN AAvesdnsusIlulisenvuiludefediuiazuisewuulididuiile
d [ v Ao ! < aaa Y < a A
Wweany Jadeiiinasionnuiiveslizen waznsussanamsnsnsimungufiieosniuunas

AIUANNTTYINNUYRIUGNTAATTININ
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Chemical and biochemical reactions of cell and enzyme biocatalysts, calculation
of reaction velocities, velocity constants of homogeneous and heterogeneous reactions,
factors affecting reaction velocities, and appraisement of theoretical reaction velocities for

design and manipulation of biochemical reactors.

NYN.828 n‘szmumﬂwnma%qmw%’ﬂuqa 3(3-0-9)
BTA 828 Advanced Bioseparation Process
‘Vm"JBﬂﬁﬁaﬂﬁ‘mﬁmﬂiiﬂJﬂizU’Jumﬁ’m’lW%uQQLﬁ@LﬁNUi%ﬁ%%ﬂ’lWﬂi%U’mmiLﬁ“U
Ao wazmsvilinansusivneianmuignd msuszgnd uaznsdifn
Advanced unit operations in bioprocess engineering to enhance efficiencies of

recovery and purification processes of biological products, applications, and case studies.

n¥n.829 unluwmalulagiunisuszanadungdunssy 3(3-0-9)
BTA 829 Nanotechnology and Applications in Pharmaceutical
szuuinnszavlalasuazunly nnslduselevdansiinmdenlosfunisimunny
ﬁmmﬁ’%maﬂmzﬁuﬁaaﬂﬁﬁamiLLasqmaWﬂiim LLazﬂ’]i@@ﬂLL‘U‘ULLa%UizﬁTﬂiﬂﬁ@@ﬂi}Wé
NN
Biological systems at micro- and nano-levels, applications of biological agents in
the development of laboratory and industrial aspects of pharmaceutical, and design and

production of biological agents.

uwn 841 malulaBanmmainuastugs 3(3-0-9)
BTA 841 Advanced Agricultural Biotechnology

AUANINEIUITE waznslduselerdvesmalulagdaninnisinensniseuiy dad
BuV3S uardanndon

Advance researches and applicability of agricultural biotechnology involving in plant,

animal, microbial and environmental science.

n¥n.846 irtallagiumemalulagydinmnisinens 1 1(1-0-3)
BTA 846 Current Topics in Agricultural Biotechnology |
Wnaue oiiuse wazwandsutefnmuidetdegiuieriumelulagiinmnisinyns

Presentation and discussion of current topics related to agricultural biotechnology.
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n¥n.847 viadadagdumamalulagdaininnisinens 2 1(1-0-3)
BTA 847 Current Topics in Agricultural Biotechnology Il
UsAunau @auld nun.846
Anei ofuTeuarinsaliddnindeiiagiufsafumaluladdinmninnuns
Analyses, presentation, and critical discussion of current topics related to

Agricultural biotechnology.

N%N.848 MuITBLdanasINIANAlUlagTININAITINENT 2(0-6-2)

BTA 848 Selected Research in Agricultural Biotechnology
UjtRnsuidedenassmanaluladtinimnisinens Wewaduvinugiidndudenside
Laboratory approaches of selected researches in agricultural biotechnology to

promote research-associated skills.

NYN.856 NsHAANYAETANITAIUANANINILING DY 3(3-0-9)
BTA 856 Crop Production under Controlled Environment

anwindeuiisdudenisiasayivlnvesiv Snsnavesanuidunas ssduszneuved
UTI8INA geunni AT 29AUTENOUVRITINDMNTHBNISRT Y AULATRINY seuuwmalulal
TsaSoumuauanmuandasluszuule lsaSaunszan TsaSounatain nisldidumesauny ns
asvanmundenfivanzaudenisasydvlavesiin nsusuivesiinnneldanieilaimngan
ﬁﬂmamuuaﬂamuﬁ

Requirement of environment condition for plant growth, effects of light intensity,
atmospheric composition, temperature, humidity, composition of plant nutrients,
greenhouse technology system for controlled environment, glasshouse, plastic house,
plant factory, using the control sensor, establishment of appropriate environment of plant

growth, adaptation of crop plants under unfavorable conditions, field trips.

NYN.857 WugAEATUSINTUgLNaN1TUTUUTIRUGNY 3(3-0-9)

BTA 857 Advanced Quantitative Genetics for Crop Improvement

s (%

MU RUIAENTUTTVINTHATNUTAIANTUTII WUULKRUNNSHANTUS N15Tnuazyseiiiy

9

AMRUENTSH wazn1sUssenAldRugmansUSIauasaiflun1susuljaRugie
Population genetic and quantitative genetic theories, mating design, measurement
and estimation of genetic parameters, applications of quantitative and statistic in crop

improvement.
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n¥N.866 waadsediuadedulnvusansdnd 3(2-3-7)
BTA 866 Modern Techniques in Animal Nutrition Research
wmadansnsgiemsdaifiviuaie n1seaasiualasurluemsdnd n1suseiu
AunMoWNSERT nisiawauAmalnvuzkarnsdUsElevdlaluamsdnl
Modern techniques for feed analysis, estimation of nutritive value of feeds, quality

assurance of feeds, improvement in nutrient and utilization of feeds.

nvn.867 Insuransdninszimizifen 3(3-0-9)
BTA 867 Nutrition in Mono- Gastric Animals

vdnlnvumansdninssnsifen szuugese1ms asenIuarAdanIanse1msiy
dninssnzien  wevedtuveslnvuzuaraudiiussEvinee s Tngivemnuaznsly
Uselevtianemns Usennuedansnserunmsasyiulanagansiasuensdnd Lﬁaﬂiaaﬂ%’uﬂjﬁ
aunmuesdniuagiitonideivuaiosulnuumansdninssmnsfoiuiugnsuasdaitn

Principle of monogastric animal nutrition, gastrointestinal systems, nutrients and
nutrient requirement in monogastric animals, nutrient metabolism and nutrient
interrelationships, feedstuffs and feed utilization, types of growth promoters and animal
feed additives for improving animal health and recent topics in nutrition of monogastric

animals with special emphasis on pigs and poultry.

119N.868 N13UTHAUNUGNITINAGNS 3(3-0-9)
BTA 868 Animal Genetic Evaluation

anNskaEIsUsEuiugnssudnl nsdawSeuyateya N3a1auTIaeInIeiugnsTy
Y93dm ] TUsunsumeuiumasdmiunsusediunugnssudnd nisudanauasnsidusslovd ns
Usziiuanunrmimeiugnssy waznisussendldteyaniadvinenluanalunisvitnegany
GRHU PRV NIV PRHEIRIEY

Principle and method of animal genetic evaluation, dataset preparation, creating
animal genetic model, computer software for animal genetic evaluation, translation and
utilization, genetic progress estimation and applying molecular biology information for

genomic breeding value prediction.
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NYN.869 NAUNWUAZUTANTTUNIGUAINGRND 3(3-0-9)
BTA 869 Perspectives and Innovations in Animal Health

umhdesimunmuazuiinssy sein wasnsaunniifeidesiuiaunwas
winnsmiludssifuguamdnd sadudestsa o1 arsiedl weda uaziaiesile

Introduction of perspectives and innovations, reading and discussion related to
the perspectives and innovations in animal health issues. Focusing on diseases, drugs,

chemicals, techniques and equipment.

n¥N.876 MITansAuien1sHEnaMTUaDadie 3(3-0-9)
BTA 876 Soil Management for Safety Food Production

vannsdinnsiuiiensnanesasadesenszuiunmaninasdanm auniwiu
waztlumsmsnens nsudeuvedansninuazarstudoudulufuuasii nstidanudae
nslfidordunisffuussloviuararsusuussiu msufoilunsdanishu th wastglussuy
NSNANDIMISURNAY TEUUNITIUTBINTSHARDIMTUaRANY ﬁﬂ?iﬁﬂ‘lﬁu@ﬂﬁﬂﬂu‘ﬁ

Principle of soil management for food safety by chemical and biological process,
soil and water quality in agriculture, heavy metals and other contaminants in soil and water,
soil remediation by beneficial microorganisms and soil conditioners, soil, water and fertilizer

management practices in plant production systems for food safety, certified system for

food safety, field trips.

nYn.877 I’iﬂﬁml,azmimuqu%uqa
BTA 877 Advanced Plant Pathology and Plant Disease Control
Foatligtufentulsniivdugs uadlsafivseauluana sugmansuaznsnelse Ufisen
Asundesnuesvesiia nssuunuazitadeidolsa mimaﬁ]aauL%@ﬁ%ﬂ%’ayjawmﬂwma
AuduussaTsvresiiviuidelsn fugmansvendelsn uarimnisuazimadalu q Tuns
danslsniie
Recent aspects of advanced plant pathology and molecular plant pathology,
genetics and pathogenicity, plant defenses reaction, pathogen identification and diagnosis,
bioinformatics and multiphasic determinations, host- parasite interaction, genetics of
pathogens, new principles and techniques in plant pathology, and plant disease

management.
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nYn.878 YAUNIIIneAelunuas 3(3-0-9)
BTA 878 Insect Symbiosis

ANNAUNUTTENINUUAWALAUNTE Usenn Urasefeuasnisanenenuegaunidsiuy
o1felulias  UnumvesgAwvEdmedeifieuasiiungiinssy  maaaiuln waznis
veeiug wumnansliaunidmeduiionunuuuasdng lnensiadeiugnssuvesqdunis
sweonde mstniilmiansdiuldlaveslelnanadun wazandnsinisiasyivle

Associations between insects and microorganisms, type, localization, mode of
transmission of insect symbiosis, various role of symbionts on behavior, growth and
development of insect hosts, the use of symbionts for insect control strategy by
paratransgenesis approach, cytoplasmic incompatibility inducing and developmental life

shortening.

N1YN.886 UTTANUINUDATINLAZANIT UAZNITVUES 3(2-3-7)
BTA 886 Active and Smart Packaging and Logistic
ms‘Uﬁi’«qLLUULLaﬂﬁV\lLLazam%mﬁm%’Umﬁmmam 169 NNFPINUUY NAIAYBINIT
Wasuuaswessruuussglussuunsrudanade vasneus vnsenma fusiuamngain I
@muuaﬂamu‘ﬁ
Active and smart packaging systematic for fresh product, materials, design,
dynamic of packaging on logistic by shipping, vehicle, and airfreight, indicator and sensor,

field trips.

YN 891 FuuuI 2 1(1-0-3)
BTA 891 Seminar 2
a & a € a = ) a o a aa
IUTFIU IIAINEK 1T ULUVIAN LLaSUWLﬁUQNaQWU’JT\]ﬂIU?ﬁW“{JTP(ﬂLVI?]IUI@EJ%'JJ’I’WWLL@S
YRS S DE1VITINY IV
Gathering, analysis, critical discussion, and presentation of research articles

in biotechnology and agriculture or relevant areas.

nYn 892 duwun 3 1(1-0-3)
BTA 892 Seminar 3
JWTleYa  Tetelaue  wavdnauslasinisiduluawnivimalulagdinmuay

LYATUIBENVITN IV
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Preparation and presentation of research proposals in biotechnology and agriculture

or relevant areas.

YN 893 duNUI 4 1(1-0-3)
BTA 893 Seminar 4
Jwnudeya  T1euatulazEueuNALIVINTLAL/M30UNANNIEANTULUY
aa a a as = A %
ﬂ’]iG]WiJWKI‘H’Niﬁﬁ’J"U']ﬂ?ﬂﬂﬂ?%’]’mﬁLWﬂIuIaEJGU’Jﬂ’]‘WLLazLﬂiﬁmi%i@ﬁﬂ%’mmﬁ’m@ﬂ
Preparation and presentation of manuscripts in biotechnology and agriculture or

relevant areas.

N%n.900 g TNUS 36 gAn
BTA 900 Dissertation

nsaddasimIdeuaznsiniunsifeduneiiinesdnnnuilvil visesesenasdniy
swnluanvivinalulag@inimuainuns WeuwazdnauaInednus nslgusienuidy
Lﬁ@LE\IEJLLWSI Q%Sﬁiiiﬂiﬂﬂ’ﬁﬁﬁaﬁﬂLLﬁ%bL‘LJﬂ”IiLNEJLL‘WﬁINa\‘i"Iuasmﬂ’ﬁ

Research project creation for generating the new knowledge or broadening the
existing  knowledge in biotechnology and agriculture, dissertation writing and
presentation, writing procedure for making known the research report, and ethical

issues regarding research conduction and publication.

79n.901 INenus 48 wirein
BTA 901 Dissertation
nsaddlasimsideuazmsdliunideduneliinesdninusin W30MDUDNDIA
mudian  viseaaudnnssulndluaivdvunalulag@inmuazinens  Weukaziiiaue
erlinus  asdeunenuddedomeuns  s3usssulunisvitasuarlunismeunsnaay
NS
Research project creation for generating the new knowledge or broadening the
existing knowledge or creating innovation in biotechnology and agriculture, dissertation
writing and presentation, writing procedure for making known the research report, and

ethical issues regarding research conduction and publication.

32



UAo.2

4. asAUsEnaUNEINUUsSEAUNMIAlANATUIN (N15HNU w3aNSHNUGUR) (d13)

4.1  1AsFIUNANISIsEUvsUsEAUNSalnIAGUN

14l

l

4.2 %3978

[t

pd )}

4.3  NITIALIAUATANTINEDU

14l

l

FOANUALNYINUNISTNINY KAZAISHINGITNUS

51 A195U1elagge

7191.900 IMLTUNUS 36 IR

nsaselaTiNTIdeuaznsaiunsITedunelminesinnnuilni viieresenanninui

wuluanvinendnansaiv i vmaluladiinmeasinems 1 eunasubauIne 1dwus  n1s

WeUSI89UIUL eI S 93585550TUN15Y N8 war UM SO LNINAINIVINTS

719n.901 Iendnus 48 iiein

nsasnlasiNITeuazmsaiiumTideduneliiinesdanuilml - visesevanasd

ANUSLAY

A Lo [ [l a aa = )
wieadwinnssuludluanvdvnalulagdinmiazinems bUYULLAEUNAUD

INGANUS  NISTPUTIBNUITUNBHELNS  B38555UTUNTIDNIULALTUNTNELNTHAITY

AUINTT

5.2 WNIFIUNANISITEN]

- Henudarudilandannsdeulasesndidy wagnslgusenuniivinig
- a¥1983AAN 3 NIy

- a@nansaunlatynimessdeuitidemainemanslaegraduseuu

. ANIAYIUINIIANNIIINBIAAINFA9 Tun1svinidey

- annsoldiedesile gunsal wag/viemadafiiedostuanuide

- annsaldimaluladansaumalunisduautoya

- ansaldanuimeadinaans a8d waglusunsupeuiiuneslunsiaeinanis

NnaoN

- AN IEUEHAN UM TIVINTlngN1STsuLarya laeg g nAelaziiusEAnSam

Canunsavinusuiugaulaegaiuseansam

33



UAo.2

53 9291781
1) dmsuddsatutiyain uuu 1.1 amadeududniansinuil 1 5uT7 1
2) dwsugESatustyyly wu 2.1 amadouduiniansinud 1 §ud7 2
3) dmTug MiSatuUsyans wuu 2.2 amsdeudusnansanenil 2 Jui 2

1 a

5.4  UIUNUNG

Qe

1) dmsuddnsatul3yaln wuu 1.1 48 mienn
2) dmsugdnsatulsyiln wuu 2.1 36 wene
3) dmSudANSATUUTYINS WU 2.2 48 wene

55  damuuan1svinang inus  wasn1saauinauauUn
5.5.1 n15vinInednus
5.5.1.1 NSV ENLS LU 1.1

msmliunmsviuarasuinerdnus idulusudedefuvesamminede
55UANERNS 11P8NNSANWITEAUTUTARANET W.A. 2561

(1) thnwasmzifouiinednuslddusmenusneanisane

(2) dnAnwrdesifinendnusiduniwdnge

(3) na991nAANLT8UTING 1 INUs ua UnAnwinedduaiAilage
InendnudrenrasdiSuinveundngnsnislu 2 namsAnwindtuanidiAnw ilels
AMIUAANEINEnaEn e maluladudadienanssiuInuAnerinug warnssunnsIneninug
sulladternin 5 au wdlilAy 7 au Seagldruusihindne siunaeudlaseingdnug
wazaeuineinus nenuautfvesnusnssunisaoudlassinerinuslniulumunasives
au.on.

@ 191vnwavendnus  duluanunasidulumuneas
au.on.

5.5.1.2 NISVINGILNUS WUU 2
asaiunisvisazaeuinerdnus  Tnulusnudevesduves

UPINYIFYTITUAEAS INP8N1TANITEAUTUNRANY W.A. 2561

(1) ShAnwvzannzifouritinednusls WeAnwsedvuiudalidies
A1 2 pAmsenwUnd fensedueaaranlininii 3.00 Tnedesdeuniusednuaslites
71 12 Baehn

(2) UnAnwrazaanedawingrinusladeniunisaeuinauaudivasla

AU P (lU)

34



UAo.2

£ o

(3) WnAnwdesininerinusiduntmdngy
(4) v
U a o d‘

ANEINUSHO011TTHTURAYRUNENENS LieliAnuARMEINeImMansLazinaluladun

[

9191NANELT UTTINYITNUS WA UNANYIA DILAUBDLATLATY

9SERUS NI Nedinus waznssumsInerinus sullitesndn 5 au usliiy 7 au ezl
Fuuzitindnw Tsdeuidlassinerdnus uaraouinerinus lneamuauifves
AugnssuMsaaUAlAsInednus i duluananaeives au.en
(5) D191387UF Y INendnus Tidulumunasinnasgundngnssesu
Tadinfnevadtinauanenssunisnisanufine
5.5.2 n1saauIneinus

o =2 g

(1) YnAnwaeAeIanneJeuinenInus IATUAIUT LI UNUREARN AAUARIY

'
A

yéngms TunamsAnwfidudifeswelausinednudiensaeuuazudsnnudiusaey

(2) hAnwavsiumsemelausaouineinuse e uinvoundngns
landeainaugnssunsaauAlasineinusdudeydalvundnyiniunisasuiailase
nentinusuds lidesndn 4 1hsu

(3) WnAnwazdesasuniudangulinuniuinueifdualilussid ey
UNINYIFUFITUANENSTIPIEN1TERUNM IR NUTEIMAGnTUNSAN v TusERuTudin@AnY) w.e.
2561 riouduvedeuing1iinug

(a) lonAnwudsnnudnsaevineninus Ianufudsdsanznssunisaoy
Ingrinusanyanadaduanznssunsaeuiilassingidnug MTusesansTUNTRIANYT
Wasuwdasaznszyildlunsdiifivena uayeudniu

ot 13sNUTnw IneinusudnuazennsEiuinvineninussin o1l
nssunsaeuineinusly uidedifulsrsunssunts uasfeadrasuineinusiennads

(5) 1nsdaouIne inug iduluaunasiuasgiunanansszaudadiadnwm
YIFINMUANENTINNITNITEAUAN

(6) nsaeuinerdnus iidulumuszidovuaztodeduvesuniingide
s35uranT warnsaeuineinusfiagldnasedu S fesldufduendurianangnssunsasy
Ingnlinus

7) msaeuinerinuslivinlaedame lnoilalonaliyaaaniluiiiauiianis
aouinendnusla

(8) nsriunsvin waznsaeuinerdnus Iiduluaudetiruvesuminedy

SITUANENS 1NPUNNSANYITLAUTUARANY W.A. 2561

35



UAo.2

5.5.3 N1380UINAMEUUR
5.5.3.1 dmfuinAnwiuuy 1.1 Ghiamgingrdnug) aouinauaudilidou
aans@nudl 1 Aemeifounein Felsznousensaoudeidou wagina Tngliiduly
pannaeivesdinIuANEAITININNTRLANYT LagtoriduizasnsaeuinnuatAvema
uvinedelunnedl 9 msaeuUszanamui msaeuinnuaNtR uazmsAoUAYIEIIUTEIMA

o

1o 47 lnepuenssunisaeuinauauiidecldsuauiugeuane gl SuRngeunangns
AnignIsuNsaeuinnuantRdiueteies 5 au FsUszneuienansdiFuiaveundngns
ogtlen 1 AU Laze1TsUsEImangns esmuaouinauantd aelu 1 T ndsand
Anw

5.5.3.2 dwsutinAnwiwuu 2 @Enwseivuagyinineinug)

(1) n@nwneziidnSaeuinnmaudiiilofnuinazasuniuseivly
sedvdiAukagsIeIvIdenINLallites it 12 wiiein ﬁm%’uﬁvﬁﬁﬂmﬁﬁwL%%U%zyzyﬂw
waglitesndn 18 winedn dwiuiidrdnufiduiauiyyres wazasuldlininiiszdu B (a1
szau 3.00) Tuusiaysnedvn

(2) msasuinauantfvsznaulumenisaeudolounianguf] way
msasulInUan

(3) tndAnuflquaudAnudoulads (1) awdeaduausiusie
wingms LiteveaouinauaNsAniely 5 mamsanw duaniulianiansfnuiusniisuidh
Anwilundnges Sastuazgnoeuioesnanuudoutdnfnw

(a) UnAnwaedosauianuantfldldsedu P () anelu 3 ads

flarluazgnoeudeseninuaideutindnw waskanisasuynasaazgniuinbilussdeu

5.6 NISHIPUNTS

5.6.1 tnfinw wuu 1.1 awnseameidowinendnuslinausivontsn
5.6.2 dnfAnw wuu 2 dnfinwaziidviaeuinauandiilefnwiwarapuriuseivly

edvdsRularseivudensinuwallites 12 wdein duSudidiAnwndusalsyanln uay

Y

= = 2  a

litounin 18 niedn dmsuliiAnwnduiavsye s wazaoulalunininszau B (A1 seaU

Y

3.00) Tunsazivn

= v

5.6.3 WHIF9919159NUI NI N TNUS USenaun18913158NUSnw1Inednusvan

= a

cal = 1 Y va Y ) 3 [J (% a
waze191587NUTNK9In (3) lneamaud® dealue1ansdussdmdngns daandiuTyniie

9 9

]

vseieuwin niorduddsaiundmiadnnisliaininsesman s1asdluainnividu vie
v o

ANVIVINAUNUS U AL UTZAUNTUIUNITYINNIUIFUND WA UNTIVDINSAN WA BTU

Uyayn waztdumaaumadnnisilasunsieunsmuma ninaainmuun lun1siansaiasn gl

36



UAo.2

UARR A1TIIRNLINIIYNINITEE19U0Y 3 518015 Tuseu 5 Udounds laweg1edoy 1 518013
v [ a v
ADUTUNAITUINEY
e e a a 51 Y ay v I 3 o ¥ A a
9191358NUSn¥ 1IN dnus s (3) deeluenasdusedn desdnand uag
HAUVNIPINTIUREITUDI NI N INeTnusnan

dmive19sdivineinerinus il udnstnudinieuen deadinad
USayayennieiiiouinn waslinanuniadninsnlasunisiiusimeunslunsaisniyesyly

(Y s L%

TudananduneausulusEAUUILIBIR FInsnsaFuRusTumTeinednususan1sAuain

Y

ase ldaenin 5 1509

) BN

gsETUS e e dinusvuth s shAnelunisdeudlasdnendnus
NARULAILATTINENINUS AIUANYITINENTINUS LasnisaeuIne dnus
5.6.4 tnAniiinsamadewiviveninug avdesdimsmenumuimuiluns ¥
INUNUSINUVDUIAUNNTINGNRYTTTUAENSTINAIINSANWITEAUTNRANE Nel. 2561 98 63
5.6.5 tnAnwazvedaudiastineinusls  wdeindeudlasainenfinusiasa

| < el a a ¢
aiJU“’iﬂﬂﬂﬁlB\IWUﬂ’ﬁLWU“UaU“GWﬂ@'ﬁ]’ﬁ&mﬂimﬁ'ﬂ%EJ’]‘LJ'W‘LJG

5.7  AszTUaNnsUSTIEUNG
(1) nszvrunsUssliunalaenalnnismugeunnsg i loun Msaeuinauaudd n1s
gOULALASNINEINUS wazn1SaaUINENUS
(2) Vszfiuanudnmdluseninsnsiinerdnusynaanisfine Sudusnie
nsanwsnTiamzdeuinedinug audetiiunnine dusssumansidensAne ey
UANFANY WA 2561
(3) Un@nwLuy 1.1 wae 2.2 nasunseduniwemaninednudasdedldsunis

a '3

ANUN nSaTlena1sHUSUNITNBUSUNITANUNLUINTAITIVINITOEN L8 2 15adlay 1 (5o

v

sgivwuyReglugiudeya ISI w3e scopus wawdn 1 1389 WussAvuwwfeygluguteya

Y

Aaa ¢

ISI 38 scopus MipsEAUAgLTaYa TC nau 1 (Wewlunwdings) lnsienansfififium
zdpeiingsunInIBuBnINAUNTES (peer review) nounsdfiant wazldszylilugruteya
vosdinnuAnEnITINTgaNAnY el lddununsiaeraurefivszgvnsiidne
n13Usu (proceedings)

(4) fhfnwuuy 2.1 nanuvzediuvisvesmanuineninusazdedlaiuns Al vie
fienanstudumsneuiumsafiuilunsasmadnnislussiuumnuniafeglugiudeya ISl vie
scopus a8tioy 1 1304 Insienansiiffiuiazdeainssunisnieuensaundunses (peer review)
rounsifisnt wagldseylilugiuteyavesdrinauangnssunisgaufne sl lddusiunis

i a a Aa .
LEUDNANUABYIUTZYUITINTNUTINNUNTUTEYN (proceedings)

37



uno.2

Y] a v =
wannaa lun1sUsTiiuNaunAne
= = U v L4
1. ngszlisuvisenaninausilunisliszauazuu (1n30)
nsYana T duluniudatIAuunIA N8 g5 ITUAIARNS 31928N1SANBITE AU

Y

JaugeAnw W.A.2561 U8 34, 47-48, 55, 69-76, 80, 81

2. NSPUIUNMTNIUFBUINAT LRGN NS Va TN
2.1 MInugauaAsgIURanisiieuivazindnuddliduianmsine
- Imsmuaeuluszduselv lnee1913dsuinveunanans WA IR NI TN
aou Usuifluauaenadosesteasy 11y wagdug Auununsaouiidvualilusiedn uas
auzanlunsliseduaziu tnefinsmuasumnsgiunadugrivesindnuiegeies

25% waas1e3vMladaululnazl

2.2 MINIUFBUAINIFIURANTSITBUS AR NTinAnwdnTansAnen

- magnslaanuivegudaudie

- AUTINBlRIHUTENOUNT UM SYINIULAEAIUIAINAIN T VRIA BT Uaidin
3. INAUGINISENTINITANIANAGNGAT

3.1 Anw131e3919199 asumulassaimdngasuagyiuteulmeIndiiunagiv
I U = Ao & = [ 2 ¥ £ =2
den lnginAnwinidnsanisAnumseduuTyyln Wuu 1.1 uag wuu 2.1) dedldnadnuinaen

Y I a = a o ¢ o = U A = v

wangnsldiiy 12 Mman1sfinwiund wazin@nwindnsanisAnuseauuTyyns Uy 2.2) fed
ldnamfnwinaeandngnsliiiu 16 Man1sAnwiund Mellduasudiuiunsdeudnfnwm

3.2 larsgiuaiisavaylidaindi 3.00 (lanzuwuu 2)

3.3 laAsgiu P () Tunisaeuinnaant® waslunisaaunwisissenanunaei
NANEATANUA

3.4 lnsueydRdaiauawaziAnlasinednus

(%
[ v

35 losgau S (9le) Tumsaeuinelinug  leenisaeudinartuanying  lag
AuzNIIINITinAE e man SuasmalulaBusia FafasUsznaudednssnandinaeluuas
meuenaotu  Ineseaduszuulalidauladfuilsld  waviddinerinusatuauysalny
Usgmauinendeindneinerdnus asiinug wasmsfuaindase wasiineninusifuuay
Wuauieuios S 2 atu wiuivdweyadidnnsetindverinerdnusatuiiiu (Full Text)
dszuuudmsdamsinerinuslinuziothdddneaysselunuseouumingde

3.6 Snanuvtediunisvemanuinginusazdedldsunisifiu
3.6.1 dAnwILUY 1.1 uay 2.2 sasnsFeduniessasmineidnusazdoldsu
4 o -

ASANUN K30TLNATIUTUNITNBUTUNITARUNLILINTANTIVINTBENUBY 2 1509lA8 1 1599

< [ a | ¥ = a & < v a |
Wusgauuwindeylugiudeya ISI n3e scopus kazdn 11389 WuszAuuIwIvIfeylu

38



uno.2

g1udoya ISl 30 scopus W3oszAvYIRlugIUTaya TC nau 1 (Wewdunwidingw) lag
lonansiiafant zdesiingsunsneusniiundunses (peer review) Asunsiiun uazldszyly
Tugrudoyavesdtinamunmznssunisgaufng Mlddununsauenanuseivssgaieinis
ﬁﬁiwamum'ﬁﬂﬁzsqu (proceedings)

3.6.2 @nwiLuy 2.1 nanuvieduniswesanuinerinudadedliuns Afiu
visefionansBudumsneuiunsafisilunsasmeainmslussfuuumnaieglugiudoa 1S
w38 scopus agatiee 11509 lnsionasfiafunazdosfinssun1sn1euensIundunsed (peer
review) feunsiifiust uarldseyliluguteyavesdiinnuanenssunmsgaudnu saillitusay
m3Lauamamu&iaﬁﬂszsqﬁsmmiﬁﬁiwm’]umiﬂixsqm (proceedings)

3.7 IUfRmueuludug auiinaz uazavinerdeimunliasudiuudn

[ [

3.8 915N AUNMUARDUNNINYIDEATUD IULED

39



